
Lukavický
čtvrtletník

duben 2022



2 ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

Úvod ...................................................... 2
Společenská kronika  ........................  3
Zpráva starostky obce  ....................... 3
Informace, oznámení ......................... 5
Usnesení................................................ 8
Mateřské centrum 
a Obecní knihovna  .......................... 10
Z lukavické kroniky .......................... 11
Pověsti ................................................. 13
Novinky z kostela.............................. 14
Z činnosti SDH a JSDH ................... 16
Rekonstrukce kabin  ........................... 18
Z činnosti TJ Sokol ........................... 20
Reklama - masáže ............................. 21
Tři roky zastupitelem obce ............. 22
Na co se těšit ...................................... 24
Co se dělo... ........................................ 25
Tříkrálová sbírka 2022 ..................... 26
Sbírka Diakonie ................................. 27
Autobusové jízdní řády ................... 28
Zubní pohotovost ............................. 31

Obsah

Statistika obyvatel obce 
za první čtvrtletí roku 2022
Do obce Lukavice se v prvním čtvrtletí 
přistěhovalo 8 občanů, odstěhovali se 
3 občané a se 3 spoluobčany jsme se 
rozloučili. Počet obyvatel ke konci prvního 
čtvrtletí je včetně cizinců celkem 631 
obyvatel.

Tříkrálová sbírka 2022

V naší obci se podařilo vykoledovat celkem 
13 289 Kč. 

Jak se koledovalo v jednotlivých obcích 
najdete na https://rychnov.charita.cz/

Lávka k vodovodnímu vrtu LK-4



3ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

Společenská kronika

ŠKOPOVÁ Zdenka  75 let  březen
EHL Karel  85 let  březen

KATRENČÍKOVOU Věrou (91 let)
ANDRŠEM Vlastimilem (82 let)
FRÝBOVOU Miladou  (93 let)

Významné životní jubileum 
v prvním čtvrtletí roku 2022
oslavili tito naši spoluobčané:

Loučíme se s našimi spoluobčany, 
kteří zemřeli v závěru roku 2021 
a v prvním čtvrtletí roku 2022:

Vaše životní jubileum je pro nás 
příležitostí, abychom Vám do dalších 

let upřímně popřáli dobré zdraví, štěstí, 
pohodu a osobní spokojenost.

„Kdo v srdci žije, nikdy neumírá.“  

Zpráva starostky obce
***

Vážení spoluobčané a přátelé obce,

setkáváme se poprvé v letošním roce, 
kdy příroda a zvuky z ní nasvědčují, že 
příchod jara ukončil dosavadní vládu 
zimy. Rozkvetlé zlaté deště, narcisy, tuli-
pány a štěbetající drobní opeřenci jsou 
posly nového začátku. Zemědělci vyjeli 
do polí a hlavní práce mají téměř hoto-
vy. Těšili jsme se na období, kdy ustou-
pí hrozba covidu a obavy ze zvyšujících 
se cen stavebních materiálů, energií  
a služeb se postupně ustálí. Nikdo jsme 
si ani nepomysleli, jaké zkoušky osudu 
čekají na ukrajinské občany díky vpádu 
ruských vojsk na jejich území. Děkuji 
všem občanům, kteří se jakkoli zapojili  
a pomáhají uprchlíkům z Ukrajiny. 

Naše obec pro letošní rok hospodaří 
se schváleným schodkovým rozpočtem  
– příjmy ve výši Kč 13,300 mil. Kč  
a výdaji ve výši Kč 15,724 mil. Kč, z toho 
je vyčleněno na plánované investice 5,447 
mil. Kč a na opravy majetku 1,07 mil. Kč.

V  zastupitelstvu obce došlo od 1. 1. 
ke změně v  sestavě zastupitelů. K  31. 
12. 2021 rezignoval na své členství pan 
Jiří Burket, předseda finančního výbo-
ru. Jeho pomoc v  zastupitelstvu obce 
byla velmi významná. Dokázal uplat-
nit své znalosti ze své dřívější i součas-
né pracovní pozice a přistupoval vždy 
k  práci zastupitele zodpovědně a pří-
kladně. Tímto bych mu chtěla poděko-
vat a popřát hodně zdraví a spokojenos-
ti v jeho dalších aktivitách.  



4 ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

Současně bylo místo předsedy finanč-
ního výboru doplněno volbou paní  
Pavlíny Andršové, které přeji hodně 
zdaru ve veřejné funkci.

V  lednu provedla firma Energomon-
táže Votroubek s. r. o. práce na stavbě 
nového veřejného osvětlení ke hřbitovu 
a hasičské zbrojnici v hodnotě 507.125,- 
Kč. Terénní úpravy budou dokončeny 
nejdéle do 15. 6. 2022. 

Ceny jsou rozhodující i pro naše další 
plány. Co nejdříve budeme posuzovat 
vysoutěžené ceny na rekonstrukci kabin 
a úpravu rybníka u Palečkových.  

Jarem pro naši obec začínají činnosti 
spojené s  úklidem obce a všech odpa-
dů. V 1. pololetí se uskuteční svoz žele-
za, elektroodpadu, nebezpečných odpa-
dů i sbírka ošacení pro Diakonii. Sběr-
ná místa pro tříděné odpady zůstávají 
ve stejném počtu. Místem rozšířeného 
sběru je místo za obecním úřadem, kde 
můžete ve středu od 15.00 do 17.00 hod. 
a v sobotu od 9.00 do 11.00 hod. vytří-
dit všechny odpady vyjma stavební suti.

Významnou poctou pro mě, jako 
zástupce obecního úřadu, bylo znovu 
obnovení manželského slibu po 50 
letech paní Marie Drašnarové a pana 
Vladimíra Drašnara, které se jako pře-
kvapení jejich rodiny pro ně samotné, 
uskutečnilo 5. 2. na Sokolím hnízdě. 

Po první letošní kulturní akci, jakou 
bylo Vítání nového roku s ohňostrojem 
na místním hřišti, jsme pro Vás připravi-
li divadelní komedii ochotníků divadel-
ních spolků Tyl a Dobrovský s názvem 
„Milostpaní aneb Jak se stát celebritou“. 
Vystoupení se uskuteční v  kulturním 
domě 14. 5. od 18.30 hodin. Přijďte se 
pobavit mezi nás.  

Milí spoluobčané, chataři, chalupá-
ři a přátelé obce, dovolte mi abych Vám 
závěrem popřála spokojené jarní dny 
plné posilujícího sluníčka, víry a opti-
mismu v poklidnou budoucnost. 

Eva Martinů, 
starostka

Zlatá svatba Drašnarovi



5ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

Povinností každého občana je zaplatit ročně místní poplatek za svoz komunálního 
odpadu, a to ve výši 700 Kč na osobu trvale hlášenou v naší obci nebo 700 Kč na 
rekreační objekt. Již nelze uplatnit osvobození. 

Informace k platbě poplatků
•	Platbu můžete zasílat na bankovní účet naší obce: 1240276369/0800 variabilní 

symbol = číslo popisné vaší nemovitosti (včetně čísla bytu u bytových domů).
•	Platbu můžete uhradit i hotově v kanceláři Obecního úřadu v úředních hodinách 

pondělí, středa 8-12 a 13-17 hod. Tímto Vás žádáme o jejich uhrazení.
•	 Pro	bližší	informace	volejte	na	číslo	494	542	137	nebo	731 480	002

Poplatky za svoz komunálního odpadu v roce 2022

Sazba poplatku za psa na kalendářní rok 2022

1. pes 2. a každý 
další pes

1. pes 
poplatník 65+

2. a každý další 
pes poplatník 65+

a) za psa chovaného v rodinném domě 100 Kč 150 Kč 100 Kč 150 Kč

b) za psa chovaného v bytovém domě, 
který má max. 3 samostatné byty 200 Kč 300 Kč 150 Kč 200 Kč

c) za psa chovaného v bytovém domě, 
který má více než 3 samostatné byty 300 Kč 450 Kč 150 Kč 200 Kč

d) za psa určeného ke hlídání objektů 
pro průmysl, obchod, zemědělství, 
skladování, zprávu zařízení

200 Kč 300 Kč 150 Kč 200 Kč

Tyto poplatky jsou splatné do 31. května 2022.

Změna výše státních slev ve veřejné dopravě

Na základě rozhodnutí Vlády ČR bude 
výše slev pro žáky ve věku 6-18 let, pro 
studenty do 26 let a pro cestující starší 
65 let snížena ze 75 % na 50 % z jed-
noduché jízdenky. 

Pro cestující, kteří jsou držitelé průkazu 
ZTP a ZTP/P, zůstává sleva ve výši 75 % 

Od 1. dubna 2022 dochází ze strany státu ke změně výše 
poskytovaní kompenzace slev na jízdném ve veřejné dopravě.

z jednoduché jízdenky. Způsob proka-
zovaní nároku na slevu se nemění.

V návaznosti na změnu výše poskyto-
vaných kompenzací slev dochází od  
1. dubna 2022 také k  úpravě Ceníku 
jízdného v  integrovaném dopravním 
systému IREDO.

Informace, oznámení

***



6 ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

Tisková zpráva

1. 4. 2022

Královéhradecký kraj spustil on-line výuku češtiny pro Ukrajince 

Zájem o výuku češtiny pro dospělé Ukrajince v budově krajského sídla během několika dní 
zcela naplnil kapacitu úřadu. Kraj proto připravil alternativu, kterou využije větší množství 
zájemců – výuka se přesunula do on-line prostředí. 

„Desetidílná série Praktická čeština pro Ukrajince – začátečníky obsahuje slovíčka a fráze, které se v 
běžné mluvě nejvíce vyskytují. Je určena pro Ukrajince, kteří s českým jazykem teprve začínají a 
chtějí si nejdříve rychle osvojit praktický jazyk. První lekce je zaměřena na základní komunikační fráze 
jako jsou pozdravy či rozloučení,“ uvedl náměstek hejtmana pro školství Arnošt Štěpánek. 

Všechna výuková videa se objeví na krajském kanále na sociální síti Youtube a také na webu (Серія з 
десяти відео РОЗМОВНА ЧЕСЬКА ДЛЯ УКРАЇНЦІВ – ПОЧАТКІВЦІВ / Výuka češtiny pro Ukrajince 
| Královéhradecký kraj (kr-kralovehradecky.cz). Součástí každé lekce je i slovníček, který si uživatelé 
mohou stáhnout a slouží jim jako učební pomůcka. 

Královéhradecký kraj začal učit Ukrajince česky už 10. března, zájem byl ale tak velký, že se kapacita 
kurzů ihned naplnila. Prezenční výuka se pak následně přesunula do Střední školy služeb, obchodu a 
gastronomie v Hradci Králové. 

„Abychom dokázali uspokojit tak velkou poptávku, museli jsme najít alternativu a přesunout kurzy do 
virtuálního prostředí, které umožňuje zapojení velkého počtu osob na vícero místech. Organizaci 
výuky českého jazyka zajistili zaměstnanci krajského úřadu, odboru školství a ve většině střeních škol 
v našem regionu probíhají různé programy pro uprchlíky, a to jak výuka češtiny, tak například 
volnočasové aktivity rodin a dětí. Chci touto cestou poděkovat všem, kdo se do výuky jazyků a 
organizaci dalších aktivit zapojili,“ doplnil Arnošt Štěpánek. 

Časové jízdenky zakoupené před účin-
ností této změny, tj. s prvním dnem plat-
nosti do 31. 3. 2022, platí až do konce 
své platnosti. Věříme, že Vás tato změna 
jízdného neodradí od využívání veřejné 
dopravy v Královéhradeckém kraji. 

Doporučujeme využití časových jízd-
ních dokladů IREDO, které pro pravi-
delné cestující do základních, středních 

škol, ale i vysokých škol přinášejí výraz-
né slevy, které se vyplatí i když některé 
dny během měsíce nebo čtvrtletí zůsta-
nete doma.

Nově Vláda ČR také rozhodla o  zave-
dení nové slevy, a to pro lidi ve 3. stup-
ni invalidity. Tato nová sleva je nyní při-
pravována, její zavedení se předpokládá 
od 1. 7. 2022.

***



7ZPRAVODAJ 4/2022



8 ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

8

***

Usnesení veřejného zasedání
Zastupitelstva obce Lukavice ze dne 1. února 2022 č. 32/2022 
Zastupitelstvo obce v obci Lukavice:

I. bere na vědomí
Č. 1/32/2022 Zprávu o splnění úkolů z minulého zasedání. 
Č. 4/32/2022 Výroční zprávu o činnosti v oblasti Poskyto-
vání informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím za rok 2021. 
Č. 8/32/2022 Rozpočtové opatření č. 14, příjmy 
a výdaje ve výši Kč 50.000,-.

II. Volí
Č. 2/32/2022 Neuvolněného zastupitele paní P. A. předse-
dou finančního výboru od 1. 2. 2022.

III. Schvaluje
Č. 3/32/2022 Odměnu neuvolněnému předsedovi finanč-
ního výboru paní P. A. ve výši Kč 2.000,-/měsíčně od 1. 2. 
2022.

Č. 5/32/2022 Kupní smlouvu č. 200402111 mezi Obcí Lu-
kavice a Městem Hořice na koupi pozemku p. č. 3182 – 
orná půda o výměře 3180 m2 v k. ú. Lukavice u Rychnova 
nad Kněžnou za c/enu Kč 95.400,00. 
Č. 6/32/2022 Nájemní smlouvu nebytových prostor (vy-
užívaných souběžně jako kadeřnictví) o výměře 26,54 m2, 
umístěných v 1. nadzemním podlaží objektu občanské vy-
bavenosti Kulturního domu čp. 163, a prostor společné 
chodby o výměře 13,2 m2 za účelem masérské, rekondič-
ní a regenerační služby mezi Obcí Lukavice a paní Z. N., 
IČO: 74217224, s účinností od 1. 3. 2022 ve výši nájemného 
Kč 500,-/měsíc a ceny za služby (el. energie) Kč 500,- včet-
ně DPH/měsíc. Současně je účtována cena vodného 5 m3 za 
cenu stanovenou kalkulací vodného pro běžný rok + DPH 
dle platných předpisů.

Usnesení veřejného zasedání
Zastupitelstva obce Lukavice ze dne 21. prosince 2021 č. 31/2021
Zastupitelstvo obce v obci Lukavice:
I. bere na vědomí
Č. 1/31/2021 Zprávu o splnění úkolů z minulého zasedání. 
Č. 13/31/2021 Rozpočtové opatření č. 13/2021.

II. schvaluje
Č. 2/31/2021 Rozpočet obce na rok 2022 jako schod-
kový, příjmy ve výši Kč 13,300.000,- a výdaje ve výši Kč 
15,724,000,-, závazným ukazatelem byly určeny paragrafy. 
Splátka jistiny úvěru ve výši Kč 660.000,- bude financována 
rozpočtovými příjmy minulých let.  
Č. 3/31/2021 Střednědobý výhled rozpočtu obce na r. 
2023 – 2024. Splátka jistiny úvěru bude financována roz-
počtovými příjmy minulých let.
Č. 4/31/2021 Rozpočet nákladů a výnosů příspěvkové or-
ganizace Základní školy a Mateřské školy Lukavice, okres 
Rychnov nad Kněžnou, na rok 2022 jako vyrovnaný ve výši 
Kč 7,185.000,-, z  toho příspěvek obce na provozní výdaje 
činí 660.000,- Kč.
Č. 5/31/2021 Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové 
organizace Základní školy a Mateřské školy Lukavice, okres 
Rychnov nad Kněžnou na rok 2023 – 2024.
Č. 6/31/2021 Zveřejnění záměru obce na pronájem neby-
tových prostor v Kulturním domě za účelem masérské, re-
kondiční a regenerační služby za cenu nájemného ve výši 
Kč 500,-/měsíc + paušál Kč 500,-/měs. na energie (elektři-
na, plyn).
Č. 7/31/2021 Smlouvu o výpůjčce objektu Víceúčelové-

ho zařízení č. p. 237 a přilehlých funkčně souvisejících po-
zemků s účinností od 1.1.2022 místnímu pobočnému spol-
ku Tělocvičné jednotě SOKOL Lukavice. Dále zastupitel-
stvo obce pověřuje starostku obce k podpisu této smlou-
vy o výpůjčce.
Č. 8/31/2021 Smlouvu o výpůjčce objektu Požární zbroj-
nice č. p. 266 a přilehlých funkčně souvisejících pozemků 
s účinností od 1.1.2022 místnímu pobočnému spolku SDH 
Lukavice. Dále zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce 
k podpisu této smlouvy o výpůjčce.
Č. 9/31/2021 Dodatek č. 10 ke smlouvě č. 953005 s firmou 
Marius Pedersen, a. s., na zajištění svozu a odstraňování 
komunálního odpadu a zároveň pověřuje starostku obce 
k podpisu tohoto Dodatku č. 10.
Č. 11/31/2021 Příspěvek stravného (stravenkový pau-
šál) pro zaměstnance obce a uvolněné členy Zastupitelstva 
obce ve výši Kč 69,- za každý odpracovaný den s platnos-
tí od 1.1.2022. 
Č. 12/31/2021 Žádost pana D. Z. pro zařazení do pořadní-
ku o přidělení obecního bytu 1+kk nebo 2+kk.

III. neschvaluje
Č. 10/31/2021 Finanční příspěvek na poskytování preven-
tivní sociální služby raná péče v roce 2022 pro Centrum pro 
podporu rodiny a dítěte – LIRA z. ú.



9ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

9

***
Usnesení veřejného zasedání
Zastupitelstva obce Lukavice ze dne 17. března 2022
Zastupitelstvo obce v obci Lukavice:

I. bere na vědomí
Č. 1/33/2022 Zprávu o splnění úkolů z minulého zasedání. 
Č. 16/33/2022 Rozpočtové opatření č. 1/2022

II. schvaluje
Č. 2/33/2022 Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí dota-
ce z rozpočtu obce Lukavice pro Královéhradecký kraj ve 
výši Kč 19.759,- na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou v roce 2022. Zároveň ZO pověřuje sta-
rostku obce k podpisu této smlouvy.
Č. 3/33/2022 Odpisový plán ZŠ a MŠ Lukavice.
Č. 4/33/2022 Přílohu č. 1 ke Smlouvě o poskytování slu-
žeb v oblasti nakládání s biologicky rozložitelnými odpady 
s firmou KERSON, s.r.o., kde ceny na rok 2022 od 1.1.2022 
jsou v této výši: za uložení odpadu Kč 300,-/tuna (cena roku 
2021 byla Kč 290,-), za pronájem kontejneru je Kč 13,-/den 
(cena roku 2021 byla Kč 10,-) a za dopravu Lukavice – Dob-
ré – Lukavice je Kč 1.290,- (cena roku 2021 byla Kč 1230,-). 
Zároveň ZO pověřuje starostku obce k podpisu tohoto do-
datku č. 1 ke Smlouvě.
Č. 5/33/2022 Zřízení samostatného sjezdu z pozemní ko-
munikace p. č. st. 254, přes p. č. 2534 na pozemek č. 336/2 
k rodinnému domu pana P. B.
Č. 6/33/2022 Zřízení samostatného sjezdu z místní komu-
nikace p. č. 82/1 na pozemek č. 77/2 pro investora novo-
stavby rodinného domu pana P. H. a paní K. B.
Č. 7/33/2022 Zveřejnění záměru obce na směnu pozemku 
p. č. 2154/2 – obecní les o výměře 6360 m2 v majetku obce 
Lukavice za části pozemků na p. č. 2133, 2137, 2140, 2149, 
2181/1, 2186, 2198/2, 2265, 3707, 3718 (jedná se o pozem-
ky přístupových cest v Grimových dolech a pozemky pod 
obecními vrty, které jsou ve vlastnictví p. P. G.) o výměře 
cca 6279 m2 s případným finančním dorovnáním.
Č. 8/33/2021 ceník pronájmu sálu a vestibulu kulturního 
domu od 1. 2. 2022 tímto způsobem:
•	 Pronájem	vestibulu	za	cenu	ve	výši	Kč	605,-/den
•	 Pronájem	sálu:
 1) Místní spolky (TJ Sokol, SDH, MS):  
 za cenu ve výši 2.420,- s DPH (léto)
 za cenu ve výši  3.630,- s DPH (zima)
 2) Občané obce:
 za cenu ve výši 6.050,- s DPH (léto)
 za cenu ve výši 8.470,- s DPH (zima)

 3) Cizí občané, cizí sdružení a firmy:
 za cenu ve výši 6.050,- s DPH (léto)
 za cenu ve výši 8.470,- s DPH (zima)
Č. 9/33/2022 Poskytnutí neinvestiční dotace z  rozpočtu 
obce Lukavice ve výši Kč 15.000,- pro MS Lukavice na pod-
poru společenských a kulturních akcí a uzavření Veřejno-
právní smlouvy č. 1/2022. Zároveň ZO pověřuje starostku 
obce k podpisu této smlouvy.
Č. 10/33/2022 Poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 
obce Lukavice ve výši Kč 30.000,- pro SH ČMS – SDH Lu-
kavice na podporu činnosti SDH a kolektivu mladých ha-
sičů a uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 2/2022. Zároveň 
ZO pověřuje starostku obce k podpisu této smlouvy.
Č. 11/33/2022 Poskytnutí neinvestiční dotace z  rozpoč-
tu obce Lukavice ve výši 15.000,- pro TJ Sokol Lukavice na 
podporu kulturních a sportovních akcí a fotbalového od-
dílu a uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 3/2022. Zároveň 
ZO pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.
Č. 12/33/2022 Poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 
obce Lukavice ve výši Kč 3.000,- proKulturu Rychnov nad 
Kněžnou s. r. o. na obnovu knižního fondu a uzavření Ve-
řejnoprávní smlouvy č. 4/2022. Zároveň ZO pověřuje sta-
rostku obce podpisem smlouvy.
Č. 13/33/2022 Poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 
obce Lukavice ve výši Kč 5.000,- pro Domácí hospic Setká-
ní o. p. s. na podporu služeb domácí hospicové péče a to ze-
jména na mzdu zdravotní sestry a uzavření Veřejnoprávní 
smlouvy č. 5/2022. Zároveň ZO pověřuje starostku obce k 
podpisu smlouvy.
Č. 14/33/2022 Poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 
obce Lukavice ve výši Kč 1.000,- pro Linku bezpečí, z. s., 
na provoz celostátní linky bezpečí a uzavření Veřejnopráv-
ní smlouvy č. 6/2022. Zároveň ZO pověřuje starostku obce 
k podpisu smlouvy.
Č. 15/33/2022 Poskytnutí neinvestiční dotace z  rozpoč-
tu obce Lukavice ve výši Kč 5.000,- pro  Oblastní chari-
tu RK na sociální služby  a uzavření Veřejnoprávní smlou-
vy č. 7/2022. Zároveň ZO pověřuje starostku obce k pod-
pisu smlouvy.
Č. 17/33/2022 Rozpočtové opatření č. 2/2022 – úpravy ve 
výdajové části rozpočtu o Kč 385.500,-.

Č. 7/32/2022 Záměr podání žádosti o dotaci z  progra-
mu Ministerstva zemědělství pro rok 2022 na restaurování 
sochy Červený kříž na pozemku p. č. 3764 v k. ú. Lukavice 
u Rychnova nad Kněžnou a uzavření SOD mezi Obcí Lu-
kavice firmou JASTA UO s.r.o. na podání žádosti ve výši Kč 
6.000,- a Kč 6.000,- za závěrečné vyúčtování.

III. Odročuje
Č. 9/32/2022 Revokaci usnesení ZO č. 8/30/2021 ze dne 
2. 12. 2021 – Stanovení ceny pronájmu sálu a vestibulu kul-
turního domu od 1. 1. 2022 do příštího veřejného zasedání.



10 ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

Mateřské centrum Lukaváček

Z obecní knihovny

Po zimní přestávce začne opět pravidel-
ný provoz dopolední herničky v mateř-
ském centru Lukaváček v 1. patře kultur-
ního domu. Minulý rok jsme se setká-
vali v  úterý. Ovšem v  úterý dopoledne 
mohou maminky využít nabídku aktivit 
pro děti v Rychnově (na faře a v rodin-
ném centru Rybka). Proto se od dubna 
začneme scházet v pondělí, čas zůstá-
vá stejný, od 9 do 11:30 hod. 

V  měsíci lednu jsme uložili do polic 
nové knihy – především detektivky  
a romantickou literaturu. Na zpracování 
čekají knihy dětské. 

Většina knih, která přibyla do polic 
obecní knihovny je dar. Chtěla bych za 
něj touto cestou velice poděkovat – ať 
už panu Stanislavu Kyselovi, paní Aleně 
Májikové nebo manželům Ludmile  
a Milanovi Voškeroušovým. A spoustě 
dalším. Je velice milé s Vámi nad kniha-
mi hovořit a vybírat ty, které poputují do 
knihovny. Děkuji Vám.

Pro tuto chvíli bych kapacitu knihovny 
považovala za naplněnou. Další knihy 
budeme moci přijmout, pokud se poda-
ří přestavba vnitřních prostor.

V posledním březnovém víkendu jsme 
uspořádali bazar knížek spojený s bazár-
kem dětského zboží. Za spoluorganiza-
ci děkuji Pavlíně Andršové. Ať už to bylo 
krásným počasím venku nebo jinou pří-
činou, účast byla velice malá. Což nás na 
jednu stranu mrzí – na stranu druhou 
posouvá. Už teď vymýšlíme, jakým způ-
sobem pojmout bazar podzimní. 

***

Přivítáme kojence, batolata a jejich 
doprovod. Budeme si hrát, zpívat a kdo 
bude chtít, může také tvořit s  barvami  
a papírem. Když bude hezky, půjdeme 
se protáhnout na hřiště. Protože si říká-
te i o program pro školáky a předškoláky, 
přichystali jsme pro ně odpolední výle-
ty a tvoření. Na procházky samozřejmě 
můžete vzít i menší děti na odrážedlech 
nebo v  kočárku. Při špatném počasí se 
přesuneme do mateřského centra. Hezké 
jarní dny!

Adriana Bažantová, tel.: 727 889 892

ODPOLEDNÍ VÝLETY 
A TVOŘENÍ PRO DĚTI 
A JEJICH DOPROVOD
13. 4. Jsme si namalovali kraslice
11. 5.  Procházka lesem Včelný 
 a poznávání rostlin, sejdeme se  
 u koupaliště v 15:30 hod.
22. 6.  Procházka do Grimových dolů,  
 a malování na kamínky, sejdeme  
 se na hřišti v 15:30 hod.



11ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

***

Lukavická kronika 
Sloup u Třebešova a památné stromy

Jediné stavení zde stojící za byt okres-
ního pomologa Josefa Zahradníka 
v Dobřínově jsou dnes vzácné, okrasné 
školky a veliké ovocné sady, nazývané 
sady Masarykovými. Na tomto rozcestí 
stojí asi 4 metry vysoký kamenný sloup, 
na jehož čtyřech stranách jsou orien-
tační tabulky, kam která silnice vede. 
Po silnici k Solnici se dostaneme k bý-
valému dvoru Voříšek, kolem něhož se 
rozkládá les téhož jména. Z tohoto dvo-
ra se stal ovčín, když se ovce přestaly 
chovati, byl používán za sklad různých 
věcí pro nájemce dvora Třebešova. Po 
silnici rovně od Rychnova se dostane-
me do Třebešova, a když u sloupu od 
Rychnova odbočíme vlevo, dostaneme 
se do Častolovic.

O památných stromech
Na shromáždění všech bratří rok 1459 

v  Kunvald odřekl se Bratrstvo učení   
pikhartského i táborského a přidrže-
lo se chelčického, který učil, že Kristus 
sice je v  svátosti přítomen, ale i po vy-
svěcení kněžově zůstává chléb chlebem  
a  víno vínem a zapovídal klaněti se svá-

Knihovna ve školním roce dál zůstává 
otevřena ve čtvrtek odpoledne od 15:30 
do 17:30. V  tuto dobu je možné také 
navštívit hernu Lukaváčku. Jsem tu vět-
šinou se svými dětmi – hrají si, vyrábí  
i čtou. Mohou i ty Vaše ;) 

V době prázdnin bude provoz knihov-
ny omezen. 

Veškeré aktuální informace o pro-
vozu knihovny najdete na Faceboo-
ku: https://www.facebook.com/luka-
vickaknihovna

Těším se na viděnou
Pavlína Janoušková

tosti. Osada kunvaldská byla rozprášena, 
nemohli se tam propuštění Bratři vráti-
ti, ubytovali se na panství pánů z Rychno-
va. Jan ml. z Rychnova jim poskytl útulek. 
Jak lid vypravuje, konali pak pobožnosti 
ve stínu veliké borovice pod Jedlinou.

Památná tato borovice má při zemi  
4 m v objemu, dosud rozkládá větve do 
šíře 20 m na palouku v panském lesíku, 



12 ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

půl hodiny od Rychnova vzdáleném na 
jihovýchod (ve Slemeně).

Směrem přes Malou Lipovku asi 300 m 
od kopce ovčína přijdeme na hráz býva-
lého rybníka směrem ke Karolínu, zpev-
něnou starými jasany. Podle potoka po-
kračujeme do lokotské bažantnice, při-
pomínané již v 17. století. Vedle potoka, 
který ji rozděluje na dvě části, vede ces-

Názvy obcí
Jedlina od jedlového, Dubno od dubo-

vého, Lipovka od lipového, Habrová od 
habrového, Javornice od javorového lesa. 
Snad i Jahodov dostal jméno podobného 
rázu. 

Vždyť i Rychnov obdržel jméno od pří-
rodního stavu, jehož němečtí kolonisté 
chovali asi v naději, že to pro ně bude ko-
lem osady území, které jim přinese bla-
hobyt a proto osadu pojmenovali „reiche 
Aue“, čili „bohatá niva“, což v  jejich řeči 
a v jednom slově znělo Richenawe. Proto 

se Heřman z Drnholce jmenoval a pode-
pisoval „de Richenawe“.

Také ostatní vsi dostávaly jména od pří-
rodních poměrů, např. Slatina od močá-
lovité slatinné půdy, Lukavice od luční-
ho či lukavého potoka, Medříč od polohy 
mezi dvěma potoky které později dosta-
ly jména Kněžná a Liberský potok, Dlou-
há Ves od délky, kterou se lišila tehdy od 
ostatních vsí. 

Zapsala Stanislava Škrabáková 
z Kronik a knihy O bratrské borovici

ta a po její levé straně asi 100 m před vý-
chodem z lesa stojí velký dub, tzv. „Král 
dubů“. Ve výši 150 cm má obvod 6,4 m 
a vysoký je 26 metrů. Jeho stáří je asi 450 
let. Vyprávělo se, že pod ním i pod jiný-
mi okolními duby jsou ukryty poklady, 
zakopané Švédy, když prchali z Rychno-
va. Roku 1893 byly tam skutečně při ko-
pání pařezů nalezeny stříbrné peníze, 49 

krásně uchovaných 
tolarů z  doby císaře 
Rudolfa II.

     26. 4. 2017 – byla 
jsem se podívat na 
náš starý dub v  Ba-
žantnici a bylo mi 
do pláče. Dub, kte-
rého stěží obejme 5 
dospělých lidí a je tu 
s  námi již více, než 
500 let, ve výši 150 
cm, obvod má 6,4 m, 
vypadá špatně.

***



13ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

Pověsti podle autora Karla Kučery
Řádění loupeživých rytířů z hradu 
Rychemburku

Počátkem 14. století žilo na hradu Ry-
chemburku u Liberka pět bratrů Heř-
man, Jeroným, Jetřich, Ulrich a Ješek, 
kteří jako loupeživí rytíři byli postra-
chem širokého okolí. V roce 1318 zboři-
li starý vršovecký hrad Přím, potom táh-
li na nedaleký hrad Suchou, který vypáli-
li, rovněž vypálili Rokytnici. Odtud táhli 
po tehdejší ovčí stezce přes horní Nera-
tov na území kladského hrabství a přiblí-
žili se k hradu Schnallenstein, když ještě 
předtím zapálili selský dvůr. Stalo se tak 
v pátek, kdy zámecký paní z rodu Glau-
bitzů po odjezdu svého manžela do Bys-
třice zavolala na hrad faráře Neumana, 
který měl v  zámecké kapli sloužit mši. 
Paní vyslala několik čeledínů, aby v blíz-
ké Orlici nalovili pstruhy k  slavnostní-
mu obědu. Náhle přijelo pět loupeži-
vých rytířů, kteří po krátkém zápase sra-
zili čeledíny k zemi a vzali jim odložené 
šaty. Zradou zámeckého zahradníka, kte-
rý jim ukázal branku do hradu, vnikli do-
vnitř, kde lehce přemohli bránícího se fa-
ráře Neumana a vyhodili jej hradním ok-
nem do hlubiny. Paní spoutali a odved-
li ji na Rychemburk v naději, že dostanou 
od pana Glaubitze velké výkupné. Dříve, 
než hrad opustili, zapálili jej smolnicemi, 
koudelí a jinými hořlavinami.

Smírčí kříž na kraji lesa u Mezilesí
U cesty z  Mezilesí přes horský pás  

u nynější Lesicy (dříve Grenzendorf) stojí  
u myslivny při výstupu z  lesa po pravé 
straně nízký kamenný kříž velmi hlubo-

ko zapuštěný do měkké lesní půdy. Po 
odkrytí byl na něm nalezen starý nápis 
„Anno 1628 dne 18. října byl zde zabit 
Eliáš Lechnitz, syn hamerníka z Nebeské 
Rybné ve věku 19 let“. Bližší údaje o dů-
vodu postavení tohoto kříže nejsou zná-
my, avšak z obsahu nápisu je zřejmé, že 
jde o smírčí kříž postavený na památku 
nebo odčinění tragické smrti.

Velký požár v Rokytnici v Orlických 
horách dne 26. července 1661

Na svátek sv. Anny dne 26. července 
1661 vypukl v  Rokytnici hrozný požár, 
jemuž padlo za oběť téměř celé městeč-
ko. K požáru došlo neopatrností jednoho 
sedláka z Horní Rokytnice, který vykle-
pával dýmku u hnojiště ve dvoře domu 
čp. 4, hnůj chytil a oheň se z něj přenesl 
na hobliny uskladnění truhlářem v sou-
sedním domě čp. 5. Silný vítr přenesl 
oheň na další domy, takže v krátkém čase 
jedné a půl hodiny shořel dřevěný měst-
ský kostel, stará škola, radnice, všechny 
domy na náměstí v tehdejší Židovské uli-
ci a mnoho dalších domů. Z celého měs-
tečka zůstaly jen z kamene vystavěný zá-
mek, zámecký kostel a 8 malých domků 
v jeho blízkosti. 

Po tomto hrozném neštěstí učinili 
všichni obyvatelé městečka předsevzetí, 
že se na den sv. Anny budou vždy účast-
nit slavné mše, které bude předcházet 
čtyřicetihodinová pobožnost, aby Vše-
mohoucí na přímluvu sv. Anny ušetřil 
městečko od neštěstí požáru.

Pro čtenáře navrhl Miloš Pátek



14 ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

O varhanách v kostele
Vážení a milí,
před časem jsem Vám slíbila více in-

formací o historii varhan v  kostele. 
Dnes bych tak svému slibu ráda učini-
la za dost.

Úvodem, získali jsme dotaci z Dotač-
ního fondu Královéhradeckého kraje na 
opravu varhan ve výši 52.000 Kč (celko-
vá částka rozpočtu je 120.000 Kč). Zna-
mená to tedy, že ve druhé polovině le-
tošního roku dojde k  elementární opra-
vě varhan tak, aby tento vzácný nástroj 
mohl být zachován i pro budoucí gene-
race a mohl běžně sloužit při mši, nebo 
při koncertech. Dojde k vyčistění nástro-
je a konzervaci červotočem napadených 
částí   varhan - zejména dřevěný píšťalo-
vý fond a hrací stůl. Dále proběhne opra-
va mechanických závad - odstranění vise-
ní tónů, regulace tónové traktury atd. Ná-
sledně naladění na stávající výšku ladění.  
I přesto již nyní můžeme varhany, i přes 
jejich žalostný stav, pravidelně slyšet při 
bohoslužbě v kostele, neboť v  loni v  létě 
získaly elektrický pohon a rychnovští var-
haníci z nich statečně vyhání červotoče. 

Podle historických záznamů byly var-
hany pro kostel v  Lukavici postave-
ny v letech 1799 -1801 Jiřím Španělem 
st. z  Rokytnice v  Orlických horách za 
cenu 300 zl., k tomu náklady na ubyto-
vání a stravu varhanáře a dopravu. Var-
hanář k  tomu převzal starý positiv, na 
který se do té doby v kostele hrálo. Fi-
nanční prostředky byly získány od Jiří-
ho Lukavského, mládence, který před 
svou smrtí dal v roce 1799 na tyto var-
hany 100 zl., k  tomu přidala obec 130 

zl. a farář pak s rychtářem vyprosili po 
staveních 55 zl., milostivá paní hraběn-
ka z  Kolowrat za stříbrnou pikslu pak 
20 zl. Celkem se vybralo 305 zl. Dne 2. 
července 1799 byla uzavřena smlouva 
s  varhanářem na 300 zl., celková útra-
ta pak došla 410 zl. Tomu všemu nejvíce 
pomohl rychtář František Myška svou 
výřečností, na to mu bylo slíbeno, že za 
něj a za všechny ty dobrodince v kostele 
památka bude činěna. Varhany byly do-
dělány v roce 1801 k pouti.

V  průběhu dalších let byly varhany 
v  případě potřeby různě opravovány. 
Došlo k tomu v roce 1818, 1835, 1850, 
1879, kdy byly varhany štaf írovány od 
malíře Jana Hoňka, ten pravděpodobně 
maloval i křížovou cestu v kostele. Dal-
ší opravy proběhly v letech 1878. V roce 
1912 byly natřeny, tak jak je známe 
dnes. Velká oprava měla proběhnout 
v roce 1925 Václavem Poláčkem pro vel-
ké znečištění a napadení červotočem.  
V roce 1941 provedl velkou opravu var-
hanář Bohumil Žloutek a kromě celko-
vé opravy vyměnil většinu dřevěných 
píšťal za nové dřevěné nebo kovové. 
Dále nejsou o opravách žádné zmínky. 

Dle Rekvizičního katastru z 20. 9. 1917 
jsou varhany historicky cenné, nezměně-
né od doby postavení. Nástroj je popsán  
i v Soupisu varhan a záznamy jsou ulo-
ženy v hudebním oddělení Moravského 
zemského muzea v  Brně. Tyto varha-
ny je možno srovnat s velmi podobným 
nástrojem v  nedaleké Javornici, a také 
s  nástrojem v  Deštném v  Orl. h. Jed-
nodílná rokoková skříň králického typu 



15ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

byla v minulosti přetřena hnědou bar-
vou, což jejímu vzhledu neprospívá, pů-
vodně byly varhany iluminovány. Pro-
spekt o třech píšťalových věžích je zdo-
bený řezbami. 9 největších píšťal pro-
spektových má vysazená labia, ostatní 
pouze vmáčknutá, snad píšťaly s vysaze-
nými labii doplnil někdo pozdější. Var-
hany mají 3 zásuvkové vzdušnice, trak-
tura je mechanická. Hrací skříň je umís-
těna v přední stěně, takže varhaník sedí 
zády k oltáři. Má 2 manuály a pedálo-
vou klaviaturu. Manuálová spojka pře-
tahem horního manuálu, 2 klínové mě-
chy jsou umístěny vzadu za varhanami. 
Cínové píšťaly jsou uvnitř nástroje, píš-
ťaly jsou též dřevěné. Zvukově, výtvarně  
i technicky pozoruhodný nástroj byl 
již v  té době v zanedbaném stavu, pro 
praskliny na vzdušnici jen omezeně po-
užitelný a napadený červotočem. 

Varhaníci byli jako v jiných farnostech  
i zde. Byla spojena funkce varhaníka  
a ředitele kůru s  místem učitelským. 
Varhaníkem byl od r. 1787 Joseph 
Köhler z Bílého Újezdu. Od r. 1790 Jo-
seph Neumann (nar. 5. 2. 1764 – 29. 3. 
1838). Od 27. 2. 1827 zde byl učitelem 
jeho syn Josef Neuman, (nar. v Lukavi-
ci 25. 11. 1802 – 7. 3. 1892). Koncem r. 
1877 byl Josef Neumann pensionován, 
řízení kůru si však ponechal i za nové-
ho učitele Františka Stránského (+22. 5. 
1887). Od r. 1887 byl ustanoven za řídí-
cího učitele dosavadní učitel v Javorni-
ci Jan Markl. Převzal i řízení kůru, když 
Josef Neuman dobrovolně rezignoval 
pro vysoké stáří 86 let. V r. 1916 byl Jan 

Markl na vlastní žádost penzionován 
a v  r. 1917 jmenován řídícím učitelem 
František Fleischhans. 

V  r. 1924 je zaznamenán varhaník 
František Štěpánek. Dne 12. 9. 1926 do-
stal jmenovací dekret ředitelem kůru 
Bedřich Brož, hudebník v Lukavici. Var-
haníkem byl ještě 9. 4. 1942. Podle do-
chovaných inventářů měl kostel basové 
housle, violon, 3 staré trompety, 2 les-
ní rohy, 1 housle, 2 flétny, 2 tympány a 4 
klarinety. Do současné doby se docho-
valy 2 lesní rohy.

K  opravám bych měla ještě druhou 
dobrou zprávu, a to, že nám byla ze stej-
ného dotačního systému přidělena i do-
tace ve výši 83.000 Kč na II. etapu opra-
vy sanktusové věže. 

Závěrem bych pak ráda sdělila, že 
v tomto roce se nám snad podaří obno-
vit kulturní akce v kostele v plném rozsa-
hu. O jejich pořádání se dozvíte z plaká-
tů, sdělením Obce či z našeho facebooku.

 
Přeji Vám krásné jaro.

Kateřina Kačírková Hermanová

Běžné mše probíhají každých 14 dní 
v neděli v 11 hodin dopoledne. 

Více informací z celé farnosti pak 
naleznete na farním webu 

www.farnostrk.webnode.cz v sekci 
aktuality, na facebooku Farnost RK 

či kostelnice.z.lukavice.



16 ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

Mladí hasiči
V lednu letošního roku máme 22 mlad-

ších dětí a 9 starších dětí. Hned na začát-
ku roku jsme se začali připravovat na 
odznaky odbornosti a proběhla praktic-
ká beseda k odborce kutil. Děti přišívaly 
knoflíky, zatloukaly hřebíky, psaly adre-
sy a posílaly balíčky. Když napadl sníh, 
vyrazili jsme s  dětmi sáňkovat a uží-
vat si sněhových radovánek, ti nejmen-
ší dokonce postavili i sněhuláka! 

V  sobotu 5. března jsme se zúčastni-
li soutěže v  uzlování v  Provoze, kde se 
soutěží ve štafetovém vázání uzlů. Mlad-
ší obsadili 14. místo a starší 9. místo.

V  pátek 11. března proběhlo psaní 
odznaků odbornosti. Psalo 18. dětí, a to 
preventistu, preventistu juniora a kutila. 
I přes drobné chyby všechny děti odbor-
ku zvládly a získaly odznáček. 

Jako každý rok i letos jsme se zúčast-
nili soutěže s  názvem požární ochrana 
očima dětí. Letos byla soutěž na téma 
živelné katastrofy. Předtím, něž děti 
začaly malovat, měla vedoucí Janča při-
pravenou prezentaci s fotkami a ukázkou 
jednotlivých živelných katastrof. 

Paní starostka si pro děti připravila 
odměnu v podobě balíčku a zmrzlinové-
ho poháru. Moc děkujeme! 

Za kolektiv mladých hasičů 
Kateřina Palečková



17ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

Lukavičtí hasiči mají nové vybavení
V  závěru loňského roku se technic-

ké vybavení jednotky sboru dobrovol-
ných hasičů Lukavice podařilo zásad-
ním způsobem rozšířit, a to o velkoka-
pacitní stan s  příslušenstvím, který je 
určen pro zásahovou činnost jednotky. 
Velkokapacitní stan GTX 44 je v nej-
vyšším bodě vysoký 3 metry a při celko-
vých vnějších rozměrech 8 x 6 metrů je 
velikost jeho užitné podlahové plochy 

Velkokapacitní stan s příslušenstvím 
může sloužit v případě vzniku mimo-
řádné události jako zázemí zasahují-
cích jednotek v místě dlouhotrvající-
ho zásahu, například při odstraňová-
ní škod způsobených větrnou smrští 
nebo povodní. Stan bude možné použít 
též pro nouzové přežití evakuovaných 
osob ohrožovaných extrémy počasí, či 
pro dočasné ubytování osob, které přišly  

44 m2. Konstrukce stanu je nafukovací 
s nepromokavým opláštěním z PES tex-
tilu, vnitřní zateplovací vložkou a nepro-
mokavou podlahou. V  bočnicích stanu 
je celkem šest oken. Doplňková výba-
va stanu je tvořena elektrickým nafuko-
vadlem, naftovým topidlem a vnitřním 
osvětlením. Příslušenství stanu tvoří tří-
fázová elektrocentrála HONDA ECT 
7000 GP, jejíž elektrický výkon je 7 000 
VA, a osvětlovací souprava POWER-
MOON – LEDMOON 600, jejíž svě-
telný výkon je cca 75 000 lm. 

o střechu nad hlavou. Za situace vyža-
dující koordinovaný zásah více složek 
IZS bude možné stan použít jako záze-
mí pro velení při tomto zásahu (zásah na 
větším území postiženém živelnou kata-
strofou). V případě výzvy z  krajského 
operačního střediska HZS ČR by bylo 
možné stan použít dle aktuální potřeby 
rovněž jako týlové zázemí, zázemí pro 
zdravotnické účely, apod. Příslušenství, 
tj. elektrocentrálu či osvětlovací soupra-
vu, lze využít nejen ve spojitosti s velko-
kapacitním stanem, ale také samostatně  



18 ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

***

***

v  rámci zásahové činnosti na jiný typ 
mimořádné události.

Pořízení velkokapacitního stanu s pří-
slušenstvím pro Jednotku sboru dob-
rovolných hasičů obce Lukavice bylo 
spolufinancováno z Evropského fondu 
pro regionální rozvoj prostřednictvím 
Integrovaného regionálního operač-
ního programu. Obci se podařilo zís-
kat dotaci ve výši 95 % celkových poři-
zovacích nákladů, přičemž tyto nákla-
dy dosáhly výše 475 tis. Kč. Obec Luka-

Telegrafická zpráva: V duchu svého 
hesla „Sobě ke cti, druhým ku pomo-
ci“  dokáží lukavičtí hasiči pomoci i při 
posezení v hospodě. Na své posled-
ní výroční valné hromadě, která se kona-
la 12. března 2022 v lukavické hospodě, se 
členové sboru dobrovolných hasičů roz-
hodli finančně pomoci  Ukrajině a mezi 
sebou vybrali hotovost ve výši 4 000 Kč. 
Z hasičské pokladny bylo dodáno dalších 
5 000 Kč ze sborových peněz. K  tomu 

SDH

se přidalo ještě 1 618 Kč, což byl výtě-
žek dobrovolného vstupného na luka-
vické spolkové hry 2021, o jehož použi-
tí na dobročinné účely bylo rozhodnuto 
již dříve. Všechny uvedené finanční pro-
středky pak byly poslány na zvláštní účet 
organizace Člověk v tísni s určením na 
zabezpečení humanitární pomoci válkou 
zasažené Ukrajině. 

Dík všem, kdo pomáhá! 
Za SDH Jiří Burket

vice se tak na koupi velkokapacitní-
ho stanu s příslušenstvím podílela část-
kou 24 tis. Kč. Nové vybavení pro luka-
vické hasiče, které je fakticky majetkem 
obce, bylo pořízeno dík shovívavé pod-
poře paní starostky. Představení nového 
vybavení širší lukavické veřejnosti pro-
běhlo dne 1. 1. 2022 před požární zbroj-
nicí při příležitosti konání akce „Vítání 
Nového roku“.

Jiří Burket, 
bývalý člen zastupitelstva obce

Plánovaná celková rekonstrukce kabin 
má finanční zajištění

S  koncem roku 2021 se podařilo 
dosáhnout finančního zajištění pláno-
vané celkové rekonstrukce kabin u fot-
balového hřiště do výše projektovaných/
rozpočtovaných nákladů. Již v prvním 
pololetí získala obec na podkladě před-

ložené grantové žádosti finanční dar 
od ŠKODA AUTO v  částce 375 000 
Kč. Počátkem prosince, kdy uplynulo 
tři čtvrtě roku od předložení zpracova-
ného dotačního projektu na NÁROD-
NÍ SPORTOVNÍ AGENTURU, obec 



19ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

obdržela vyrozumění o schválení finan-
cování rekonstrukce prostřednictvím 
dotace v maximální výši 3 149 377 Kč.  
A v úplném závěru roku schválený roz-
počet obce na rok 2022 garantuje finan-
ce na rekonstrukci do částky 1 475 000 
Kč. Podtrženo a sečteno: Financová-
ní rekonstrukce kabin je pro rok 2022 
zajištěno do výše 5 milionů Kč.

V  souvislosti s  plánovanou rekon-
strukcí kabin je nutno dodat, že již v 
únoru loňského roku bylo na tuto akci 
vydáno stavební povolení. Výše uve-
dené zajištění finančních zdrojů tak ve 
spojení s  vydaným stavebním povole-
ním dává výraznou naději na uskuteč-
nění rekonstrukce. Nyní je třeba vypsat 
výběrové řízení na dodavatele staveb-
ních prací, které zodpoví základní otáz-
ku a sice „kolik to všechno bude stát?“. 
Podaří-li se vybrat vhodného dodavate-
le, bude již jen na zastupitelstvu obce, 
zda svým rozhodnutím nakonec usku-
tečnění rekonstrukce schválí.

K  samotnému záměru na plánova-
nou celkovou rekonstrukci kabin je 
třeba uvést, že hlavními důvody pro její 
provedení jsou: nevyhovující staveb-
ně technický stav, energetická nároč-
nost, nemožnost celoročního provozu, 
nevyhovující koncepční řešení přízemí, 
absence odpovídajícího počtu hygienic-
kých zařízení pro veřejnost. Záměrem 
rekonstrukce je vytvořit odpovídající 
zázemí pro přilehlá sportoviště se zamě-
řením na zvýšení uživatelského kom-
fortu oproti stávajícímu stavu. Cílem 
rekonstrukce je též přizpůsobení se sku-

tečnosti, kdy se objekt kabin stal přiro-
zeným centrem nejen sportovního, ale 
i kulturně společenského života v obci. 
S touto skutečností přímo souvisí nově 
navržené koncepční řešení kabin, které 
zajistí jeho víceúčelovost, a to nejen pro 
sportovní, ale též pro kulturně společen-
ské akce.

Pokud se celková rekonstrukce kabin 
nakonec uskuteční v plánovaném rozsa-
hu, bude mj. zahrnovat celkové zateple-
ní objektu. Dojde též ke změně systému 
vytápění. Bude upravena vnitřní dispo-
zice a to tak, že šatny hráčů včetně jejich 
hygienického zařízení budou v prvním 
patře a společenská místnost bude nao-
pak v přízemí. Přízemí, které bude nově 
celé určeno pro veřejnost, pak bude 
kompletně bezbariérové. Oproti stávají-
címu stavu dojde k významnému posíle-
ní kapacity hygienických zařízení v pří-
zemí, která budou sloužit jak sportovní, 
tak příchozí veřejnosti. V rámci rekon-
strukce bude přístavbou k objektu vybu-
dován nový sklad sportovního náčiní.

Jiří Burket, 
bývalý člen zastupitelstva obce



20 ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

Končí nám první čtvrtletí roku 2022, 
ale já bych se ještě ráda ohlédla za rokem 
2021.  Byl to rok poznamenaný covido-
vou pandemií a s tím spojenými opat-
řeními. Omezilo se cvičení, nekonaly 
se Sokolské Šibřinky. Uspořádali jsme 
až v červnu dětský den, v létě pouťovou 
zábavu a zúčastnili se Lukavických her. 
S podzimem se začala zase zhoršovat 
pandemická opatření i přes to se nám 
v závěru roku podařilo uspořádat (sice 
v omezeném počtu) tradiční turnaj ve 
stolním tenisu a Silvestrovský běh. Naše 
akce podporuje finančně Obec Lukavi-
ce, za což jí děkujeme.

Z činnosti TJ Sokol
V roce 2022 jsme se opět začaly scházet 

- ženy/cvičenky k pravidelnému cvičení, 
a to v pondělí starší ženy LTV a v úterý 
mladší ženy. Pro děti usilovně hledáme 
vedoucí cvičení, takže zatím necvičí.

Sokolské šibřinky se opět nemohly 
pro omezení konat. V březnu proběh-
la volební valná hromada na myslivně 
v Habrové. Byl zvolen staronový výbor 
Sokola. Činnost ve výboru ukončil na 
vlastní žádost Pavel Šotola a nahradil ho 
Petr Brandejs. Pavlovi bych i touto ces-
tou ráda poděkovala za jeho dlouhole-
tou práci ve výboru, popřála mu hodně 
zdraví a doufám, že se i nadále bude 
života Sokola účastnit.

Co připravujeme v nejbližší době? 
Rádi bychom uspořádali zájezd pro děti  
a dětský den.

Za výbor TJ Sokol Lukavice 
Libuše Vránová



21ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

Datum a čas den Kolo DOMÁCÍ HOSTÉ Podzim 2021 Výsledek Hřiště

26.03.2022 15:30 SO 15 Lukavice Častolovice, z.s. A 1:2 p. -:- Lukavice

03.04.2022 16:00 NE 16 Borohrádek Lukavice 2:0 -:- Borohrádek

09.04.2022 16:00 SO 17  Lukavice Kostelecká Lhota z.s. A 1:3 -:- Lukavice

16.04.2022 16:30 SO 18 FC ZDELOV 1963, z.s. Lukavice 4:2 -:- Zdelov

24.04.2022 16:30 NE 19 Lukavice Rychnov nad Kněžnou, z.s. B 2:4 -:- Lukavice

30.04.2022 16:30 SO 20 FK Deštné v O.h. z.s. Lukavice 2:1 p. -:- Deštné v O.h.

07.05.2022 17:00 SO 21 Lukavice Kostelec nad Orlicí z. s. B 2:3 p. -:- Lukavice

15.05.2022 17:00 NE 22 SK Albrechtice nad Orlicí z.s. Lukavice 3:1 -:- Albrechtice

21.05.2022 17:00 SO 23 Lukavice Přepychy, z.s. A 0:2 -:- Lukavice

29.05.2022 17:00 NE 24 TJ Sokol Černíkovice,z.s. Lukavice 3:1 -:- Černíkovice

04.06.2022 17:00 SO 25 Doudleby nad Orlicí z.s. A Lukavice 3:1 -:- Doudleby

11.06.2022 17:00 SO 26 Lukavice Dobruška z.s. B 0:4 -:- Lukavice

  Rozpis zápasů JARO 2022Rozpis zápasů JARO 2022

Datum 
a čas Den Kolo Domácí Hosté Podzim 

2021 Hřiště

26.03.2022 15:30 so 15 LUKAVICE Častolovice, z.s. A 1:2 p Lukavice

03.04.2022 16:00 ne 16 Borohrádek LUKAVICE 2:0 Borohrádek

09.04.2022 16:00 so 17 LUKAVICE Kostelecká Lhota z.s. A 1:3 Lukavice

16.04.2022 16:30 so 18 FC ZDELOV 1963, z.s. LUKAVICE 4:2 Zdelov

24.04.2022 16:30 ne 19 LUKAVICE Rychnov n. Kn., z.s. B 2:4 Lukavice

30.04.2022 16:30 so 20 FK Deštné v O. h. z.s. LUKAVICE 2:1p Deštné v O. h.

07.05.2022 17:00 so 21 LUKAVICE Kostelec n. O, z.s. B 2:3p Lukavice

15.05.2022 17:00 ne 22 SK Albrechtice n. O. z.s. LUKAVICE 3:1 Albrechtice

21.05.2022 17:00 so 23 LUKAVICE Přepychy, z.s. A 0:2 Lukavice

29.05.2022 17:00 ne 24 TJ Sokol Černíkovice, z.s. LUKAVICE 3:1 Černíkovice

04.06.2022 17:00 so 25 Doudleby n. O. z.s. A LUKAVICE 3:1 Doudleby n. O.

11.06.2022 17:00 so 26 LUKAVICE Dobruška, z.s. B 0:4 Lukavice

***

739 376 883 novotzdena@seznam.cz

regenerační, relaxační 
a rekondiční masáže

detoxikace • baňkování
 zdravotní zábaly 

(rašeliny, bylinky, aroma oleje)

Kulturní	dům	Lukavice	č.p.	163	•	516	03

Provozní doba: ÚT, ČT nebo dle domluvy
Masírujeme u nás nebo v soukromí 

Vašeho domova dle objednání



22 ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

Vážení Lukaváci, 
je to více než tři roky, kdy jste v  říj-

nových volbách do zastupitelstva obce 
Lukavice dali prostřednictvím svého 
hlasu důvěru celkem sedmi svým spo-
luobčanům, aby jakožto noví zastupite-
lé spravovali věci obecní. Jedním z těch 
sedmi, kdo vaši důvěru získal, jsem byl  
i já. Stejně jako vy, tak i já jsem tehdy dal 
svou důvěru, a to novému zastupitel-
stvu obce, kterého jsem se stal členem. 
Je mi líto, že vám prostřednictvím těch-
to řádek dodatečně oznamuji, že jsem 
o svou důvěru vloženou do zastupitel-
stva zhruba před rokem přišel a z toho-
to důvodu jsem se k 31. 12. 2021 vzdal 
mandátu zastupitele obce Lukavice.

Do komunálních voleb jsem v roce 2018 
vstupoval s  mnohaletými zkušenostmi 
získanými ve státní službě, a to s tím, že 
jsem chtěl naší obci pomoci s její správou 
a rozvojem. Už jako zvolený člen zastu-
pitelstva jsem se stal předsedou finanč-
ního výboru, z čehož vyplýval můj hlav-
ní úkol, starat se o finanční hospodaře-
ní obce s péčí řádného hospodáře. Cel-
kem záhy jsem přišel na to, že má snaha 
o pomoc se správou a rozvojem obce se 
v zastupitelstvu nesetká vždy s pochope-
ním. Přesto jsem se ve svých omezených 
snahách snažil vytrvat i přes obtíže s tím 
spojené. Postupem času jsem však bohu-
žel zjistil, že nemůžu s náležitou zodpo-
vědností vykonávat svůj hlavní úkol, tj. 
starat se o finanční hospodaření obce. 
Čím dál častěji jsem se totiž při rozho-
dování zastupitelstva setkával s  ignora-

Tři roky zastupitelem obce
cí, s podceňováním zákonných povin-
ností obce, s  nepochopením pramení-
cím z nedostatečné znalosti věci, s nevo-
lí řešit nepříjemné záležitosti. Za daných 
okolností učiněná rozhodnutí zastupitel-
stva měla mnohdy negativní dopad pro 
obec a její hospodaření, což jsem jako 
předseda finančního výboru s vědomím 
své zodpovědnosti jen těžce přijímal. Má 
snaha o věcnou argumentaci se v zastu-
pitelstvu často míjela účinkem a nejed-
nou byla umlčena metodou „kdo je víc 
slyšet, ten má pravdu“. Zjištění, že tento 
stav věcí se nezmění, u mě způsobilo 
ztrátu důvěry vloženou do zastupitelstva 
obce představující pro mě instituci zod-
povědnou za správu věcí obecních a roz-
hodl jsem se ho proto opustit. 

Mám za to, že občané si ve volbách 
ze svých řad volí zastupitelstvo přede-
vším proto, aby jeho prostřednictvím 
byla zajištěna uvážlivá správa obce. To 
ovšem vedle jiného předpokládá, že zvo-
lení zastupitelé musí být ochotni pro 
obec nejenom schůzovat, ale též aktiv-
ně pracovat. Tento předpoklad platí tím 
víc, čím menší je obec a její úřednický 
aparát. Je mi líto, že v  případě lukavic-
kého zastupitelstva se předpoklad pra-
covitosti zastupitelů až na některé svět-
lé a pro mě potěšující výjimky nenapl-
nil. V rámci veřejných zasedání zastupi-
telstva jsem nezaznamenal, že by řado-
ví zastupitelé významnější měrou při-
spívali do programu jednání svým návr-
hem, v němž by byl obsažen hmatatelný 
výsledek jejich práce pro obec. Povětši-



23ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

nou bylo na veřejném zasedání zastu-
pitelstva projednáváno jen to, co bylo 
do programu zařazeno na návrh sta-
rostky obce a tudíž to, co bylo pod její 
zastřešující záštitou též vypracováno. Je 
škoda, že obec funguje spíše jen z pod-
staty a dostatečně se nerozvíjí. Prostřed-
nictvím smysluplných aktivit a rozum-
ných investic je rozvoj Lukavice rozhod-
ně možný a dle mého názoru i žádoucí. 
Finanční potenciál v  tomto směru obci 
nechybí a je rozhodně škoda, že to samé 
neplatí o potenciálu lidském v  podobě 
k práci odhodlaných zastupitelů. V této 
souvislosti musím sebekriticky zmínit, 
že za dobu mého působení v zastupitel-
stvu se mi nepodařilo ostatní jeho řado-
vé členy podnítit k  výraznější pracov-
ní aktivitě, a to ani osobním příkladem, 
ale ani opakovaným apelem „samo se 
nic neudělá“. Měl jsem nejednou dojem, 
že někteří zastupitelé by chtěli jen  
o všem rozhodovat a k tomu nic nedělat.  
A nejednou jsem při dostavení se tohoto 
dojmu slýchal, že na práci má obec přeci 
svůj úřednický aparát.

Byl bych nerad, aby tento text vyzníval 
zásadně negativně ve vztahu k obecnímu 
zastupitelstvu. Je třeba uvést, že dík jeho 
činnosti se v uplynulém období podaři-
lo uskutečnit mnoho dobrých a pro obec 
jistě potřebných věcí. Ten, komu není 
dění v obci lhostejné, bude určitě detail-
ně vědět... Vedle hojného počtu zdánli-
vých, avšak pro chod obce důležitých 
maličkostí bych za sebe rád vyzdvihl ale-
spoň rekonstrukci multifunkčního hřiš-
tě, celkovou rekonstrukci sociálních zaří-

zení v základní škole, nebo nákup malo-
traktroru s příslušenstvím. A obzvlášť mě 
těší, že se podařilo postoupit s přípravou 
výstavby chodníků na horní a dolní konec 
obce a chodníku ke škole. Neskrom-
ně však musím dodat, že těch dobrých  
a pro obec potřebných věcí mohlo být 
učiněno rozhodně víc. K  tomu bych 
chtěl ještě podotknut, že víc mohlo být 
učiněno i v případě pozitivního působení 
na myšlení zastupitelů a to tak, aby vní-
mali zodpovědnost za věci obecní mini-
málně stejně tak, jako zodpovědnost za 
věci jejich vlastní. Chce se mi totiž věřit 
tomu, že kdyby zastupitelé konali v dobré 
víře pro obec tak, jako by konali pro sebe, 
bylo by dobře v Lukavici.

Závěrem si pro zamyšlení dovolím 
uvést jeden svůj postřeh: Pro to, aby člo-
věk mohl řídit auto, musí znát doprav-
ní předpisy, musí se naučit auto ovládat, 
a hlavně musí složit závěrečnou zkouš-
ku ze svých znalostí a dovedností v auto-
škole. Pro to, aby člověk mohl řídit obec, 
nemusí mít nutně žádné znalosti, žádné 
dovednosti a ani žádné zkoušky. Stačí 
mu jen získat dostatečný počet hlasů ve 
volbách. I přes uvedené bych si však přál, 
aby těm, kdo získají hlasy v letošních vol-
bách, znalosti a dovednosti nechyběly,  
a především aby jim nechybělo odhodlá-
ní pro obec aktivně pracovat.

Do dalších časů přeji všem jen to 
dobré, Lukavici dobré zastupitelstvo  
a Světu mír!

Jiiří Burket, 
bývalý člen zastupitelstva 



24 ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

Na co se těšit

Kulturní dům Lukavice • 14. 5. 2022 od 18:30 hodin

Děj divadelní komedie, se odehrává v 
nejmenované balkánské zemi v neurče-
ném čase. Najdete-li zde podobnost se 
současnou politikou, je to bud náhoda, 
nebo váš výklad děje (asi bude správný). 
Vždyt je to celé jen a jen o rozvoji osob-
nosti, která za to umí vzít a v naší kome-
dii se stává celebritou.

Inspiraci k napsání divadelního tex-
tu „Milostpaní aneb Jak se stát celebri-
tou“ jsem našel v díle Branislava Nušiče 
(1864-1938), balkánského právníka, bás-
níka, dramatika, spisovatele a politika.

Divadelní spolek Tyl Rychnov nad Kněžnou
a Divadelní spolek Dobrovský Solnice, z.s.

aneb

Jak se stát celebritou

uvádějí divadelní komedii
ze života politického

Inspirován dílem satirika B. Nušiče
napsal Josef Koráb

režie: J. Koráb
hudba: K. Martinec, J. Tůma

výprava: J. Koráb
kostýmní spolupráce: M. Zientková

korepetice: J. Tůma
nápověda: T. Ševčíková

zvuk, světla: J. Gregor, M. Přibyl

Marina Vlezlovičová
milostpaní
Kamila Volanská
Königová

Pavka
její syn 

Filip Ešpandr

Danica
její dcera

Renata Málková

Jefrem
její strýc
Miroslav Daněk

Jevica
služebná

Kateřina Hvězdová

Vejskalovičová

předsedkyně

Lída Brandejsová

Spira
trhovkyně
Hana Plašilová

Pera Perovič
písař
Jiří Tůma

Dr. Drozdovič
učitel etiky
Karel Uhlíř

Josif Vlezlovič
ministr
Josef Koráb

všem napovídá

Táňa Ševčíková

Sima Šokič
její zet
Filip Fiala

ť

Dr. Drozdovič

představuje

premiéra 31. října 2021

  
Jeho komedie, zasazené do jihoslovan-
ského prostředí se hrály po celé Evropě.

Jako novinář, satirik a básník byl vel-
kým kritikem poměrů v tehdejším Srb-
ském království. Po zveřejnění jeho bás-
ně „Dva raba“ byl odsouzen ke dvěma 
letům vězení. I přes tuto skutečnost byl 
v roce 1933 zvolen řádným členem Srb-
ské královské akademie.

Jak je tedy patrno, v politice, ale i v di-
vadle, bylo a je možné vše.



25ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

Co se dělo …

Vítání nového roku

Veřejné osvětlení u hřiště a hasičské zbrojnice

Větrná kalamita v Poříčí



26 ZPRAVODAJ 4/2022

Vážení přátelé,
přijměte od nás veliké poděkování za 

pomoc s pořádáním letošní Tříkrálo-
vé sbírky. Proběhla celkem ve 34 ob-
cích, zapojilo se veliké množství dobro-
volníků, kteří obětavě a s plným nasaze-
ním pracovali pro zdar letošního kole-
dování. Celkem se podařilo do 151 za-
pečetěných pokladniček vybrat neuvěři-
telných 1 076 969 Kč.

65 % získané částky bude vráceno na 
účet Farní charity Rychnov nad Kněž-

nou, která peníze využije podle schvále-
ného záměru na zajištění provozu a ob-
novu vybavení Stacionáře sv. Františka  
v Rychnově nad Kněžnou pro lidi  
s mentálním postižením, kombinova-
ným postižením a seniory, dále rodinám 
s dětmi v regionu, které žijí dlouhodobě 
na hranici chudoby, rodinám s postiže-
ným dítětem, rodinám v nouzi, peníze 
půjdou na pomoc při řešení mimořád-
ných situacích, na realizaci humanitár-
ních projektů v zahraničí v Indii.

Velice si vážíme všech, kteří přispěli k uskutečnění sbírky:
Děkujeme za štědrost lidem, kteří přispěli finančními dary 
do Tříkrálové sbírky.
Děkujeme všem koledníkům a vedoucím skupinek.
Poděkování patří všem, kteří se podíleli na organizaci a pomohli se zajištěním 
sbírky včetně dopravy koledníků a poskytnutého občerstvení, za výbornou spo-
lupráci se starosty a úředníky v obcích.
Děkujeme za obětavost, vytrvalost i za příjemnou atmosféru během sbírky.
Děkujeme všem kněžím, kteří sloužili mši svatou za zdar Tříkrálové sbírky.

Přeji vše dobré v roce 2022 
PharmDr. Ilona Mikušová, 

ředitelka Farní charity Rychnov nad Kněžnou



27ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

Diakonie Broumov,
sociální družstvo

Seznam věcí, které můžete dát do sbírek:

Více na
www.diakoniebroumov.cz

■ Veškeré dámské, pánské, dětské – nepoškozené s fungujícími zipy
■	 Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou)
■	 Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti
■	 Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky – čisté i mírně poškozené, 
■	 Péřové přikrývky, polštáře a deky, peří
■	 Záclony, závěsy – nepoškozené
■	 Látky (minimálně 1 m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)
■	 Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové a dřevěné
■	 Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:

Dne: 25. a 27. 4. 2022 v čase: od 8:00 do 17:00 hodin
Dne: 26. a 28. 4. 2022 v čase: od 8:00 do 15:00 hodin
Dne: 29. 4. 2022 v čase: od 8:00 do 12:00 hodin 
Místo: Kulturní dům Lukavice

Bližší informace Vám rádi sdělíme:
Tel.: 494 542 137, 731 480 002

■	 znečištěný a vlhký textil
■	 ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů
■	 nábytek, jízdní kola, kočárky – transportem se poškodí
■	 lyže, lyžáky
■	 nádobí bílé i černé, skleničky, porcelán

Sbírka se uskuteční:



28 ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

66
50

02
00

2 
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
-s

íd
l.N

ad
 H

ab
ro

vo
u-

Pa
ns

ká
 H

ab
ro

vá
-L

uk
av

ic
e 

a 
zp

ět
Pl

at
í o

d 
6.

3.
20

22
 d

o 
10

.1
2.

20
22

Př
ep

ra
vu

 z
aj

iš
ťu

je
:

AU
D

IS
 B

U
S 

s.
r.o

., 
So

uk
en

ic
ká

 2
42

, 5
16

 0
1 

R
yc

hn
ov

 n
ad

 K
ně

žn
ou

, t
el

. +
42

0 
49

4 
53

3 
73

7,
 w

w
w

.a
ud

is
.c

z,
 ry

ch
no

vs
ko

@
tra

ns
de

v.
co

m
km

0 1 2 3 5 6 7 7 8 9

0 1 1 2 3 3 4 5 5 6 7 8 8

0 1 2 3 4 5 5 6 7 7 8 9 10 10

0 1 2 3 4 5 5 6 6 7 8 9 9

0 1 1 2 3 3 4 4 5 6 7 7

TP
Z

H
20

0
H

20
0

H
20

0
H

20
0

H
20

0
H

20
0

H
20

0
H

20
0

H
20

0
H

20
0

H
20

0
H

20
0

H
20

0
H

20
0

H
20

1
H

20
1

H
20

1
H

20
1

H
20

1

Tč 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

...
...

...
...

...
...

.
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,n

em
oc

ni
ce

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,s
tře

d
...

...
...

...
...

...
...

...
...

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,ž
el

.s
t. ...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,s

tře
d

...
...

...
...

...
...

.
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,n

em
oc

ni
ce

...
...

...
...

...
...

..
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,s

íd
l.D

ra
ha

...
...

...
.

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,B
ez

ru
čo

va
 p

oš
ta ...
...

...
...

...
.

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,D
ob

ro
vs

ké
ho

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,v
áh

a
...

...
...

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,k
ou

pa
liš

tě
 V

če
ln

é ...
...

...
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,M

ěs
ts

ká
 H

ab
ro

vá
...

...
.

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,s
íd

l.N
ad

 H
ab

ro
vo

u
...

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,P
an

sk
á 

H
ab

ro
vá

,m
os

t
...

...
...

...
...

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,o
db

.P
ro

ru
bk

y
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Lu

ka
vi

ce
,,m

os
t

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Lu
ka

vi
ce

,,š
ko

la
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Lu
ka

vi
ce

,,b
yt

ov
ky ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
Lu

ka
vi

ce
,,l

íp
a

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Lu
ka

vi
ce

,,h
or

ní

od př

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

1 ... X 234 254 404

3 ... ... X 065 095 115 135 155 165 175 185 205 215 225 245

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

5 ... X 286 306 336 356 376 396 406 416 426 446 456 466 486

73 ... X 008 028 058 078 098 118 138 148 158 ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

55
7

6
+

41
159 199 239 279 319 339 349 359 ... ... ... ... ...

57 6
+

12
239 259 289 309 329 349 369 379 389 ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

7 ... X 289 309 339 359 379 399 419 429 439 449 469 479 489 509

59 X 12
05

10
07

10
10

10

12
10

14
10

16
10

18
10

19
10

20
10 ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

55
9
X 41

35
10

38
10

42
10

45
10

49
10

53
10

57
10

59
10

00
11

01
11 ... ... ... ... ...

61 ... X 12
11

14
11

16
11

18
11

20
11

22
11

23
11

24
11 ... ... ... ... ...

9 ... X 28
12

30
12

32
12

34
12

36
12

38
12

39
12

40
12

41
12

43
12

44
12

45
12

47
12

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

11 ... X 28
13

30
13

34
13

36
13

38
13

40
13

42
13 ... ... ... ... ... ... ...

13 ... X 38
14

40
14

42
14

43
14

45
14

47
14

48
14

49
14

50
14

52
14

53
14

54
14

56
14

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

15 ... X 28
15

30
15

32
15

33
15

35
15

37
15

38
15

39
15

40
15

42
15

43
15

44
15

46
15

19 ... X 28
17

30
17

32
17

33
17

35
17

37
17

38
17

39
17

40
17

42
17

43
17

44
17

46
17

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

56
3

6
+

41
50

17
53

17
56

17

59
17

03
18

06
18 ... ... ... ... ... ... ... ... ...

67 ... X 40
18

42
18

44
18

45
18

47
18

49
18

50
18

51
18 ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...
X

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

6
je

de
 v

 s
ob

ot
u

+
je

de
 v

 n
ed

ěl
i a

 v
e 

st
át

em
 u

zn
an

é 
sv

át
ky

J
sp

oj
 z

as
tá

vk
ou

 p
ro

jíž
dí

sp
oj

 je
de

 p
o 

jin
é 

tra
se

12
ne

je
de

 o
d 

1.
7.

22
 d

o 
31

.8
.2

2
41

je
de

 o
d 

1.
7.

22
 d

o 
31

.8
.2

2

N
a 

lin
ce

 p
la

tí 
ta

rif
 in

te
gr

ov
an

é 
do

pr
av

y 
IR

ED
O

 a
 ta

rif
 M

H
D

 R
yc

hn
ov

 n
ad

 K
ně

žn
ou

, d
ál

e 
př

ep
ra

vn
í p

od
m

ín
ky

 v
yh

lá
še

né
 s

po
le

čn
os

tí 
AU

D
IS

 B
U

S 
s.

r.o
. I

nf
or

m
ac

e 
o 

ta
rif

u 
a 

sm
lu

vn
íc

h 
př

ep
ra

vn
íc

h 
po

dm
ín

ká
ch

 js
ou

 z
ve

ře
jn

ěn
y 

na
 

w
w

w
.o

re
do

.c
z,

 w
w

w
.a

ud
is

.c
z 

ne
bo

 k
 d

is
po

zi
ci

 v
e 

vo
zi

dl
e 

na
 li

nc
e.

 A
kt

uá
ln

í j
íz

dn
í ř

ád
y 

- w
eb

ov
é 

st
rá

nk
y 

w
w

w
.a

ud
is

.c
z

ID
O

S 
©

 C
H

AP
S 

sp
ol

. s
 r.

o.
, 3

.0
.7

96
1.

21
48

5 
03

.0
3.

20
22



29ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

66
50

02
00

2 
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
-s

íd
l.N

ad
 H

ab
ro

vo
u-

Pa
ns

ká
 H

ab
ro

vá
-L

uk
av

ic
e 

a 
zp

ět
Pl

at
í o

d 
6.

3.
20

22
 d

o 
10

.1
2.

20
22

Př
ep

ra
vu

 z
aj

iš
ťu

je
:

AU
D

IS
 B

U
S 

s.
r.o

., 
So

uk
en

ic
ká

 2
42

, 5
16

 0
1 

R
yc

hn
ov

 n
ad

 K
ně

žn
ou

, t
el

. +
42

0 
49

4 
53

3 
73

7,
 w

w
w

.a
ud

is
.c

z,
 ry

ch
no

vs
ko

@
tra

ns
de

v.
co

m
op

ač
ný

 s
m

ěr

km

0 1 2 2 3 4 6 7 8 9 10

0 0 1 2 3 3 4 5 6 7 8 9 10 11

0 0 1 2 3 3 4 5 6 7 8 9 10 11

0 0 1 2 3 3 4 5 6 7 9 10 11 12

0 0 1 2 3 3 4 5 6 7 8 8 9

TP
Z

H
20

1
H

20
1

H
20

1
H

20
1

H
20

1
H

20
0

H
20

0
H

20
0

H
20

0
H

20
0

H
20

0
H

20
0

H
20

0
H

20
0

H
20

0
H

20
0

H
20

0
H

20
0

H
20

0

Tč 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Lu
ka

vi
ce

,,h
or

ní ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
Lu

ka
vi

ce
,,l

íp
a

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
Lu

ka
vi

ce
,,b

yt
ov

ky ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Lu
ka

vi
ce

,,š
ko

la
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Lu

ka
vi

ce
,,m

os
t

...
...

...
...

...
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,o

db
.P

ro
ru

bk
y

...
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,P

an
sk

á 
H

ab
ro

vá
,m

os
t

...
...

.
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,s

íd
l.N

ad
 H

ab
ro

vo
u ...

...
...

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,M
ěs

ts
ká

 H
ab

ro
vá

...
...

...
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,k

ou
pa

liš
tě

 V
če

ln
é

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,v
áh

a
...

...
...

...
...

.
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,D

ob
ro

vs
ké

ho
...

...
...

.
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,B

ez
ru

čo
va

 p
oš

ta
...

...
...

...
...

...
..

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,s
íd

l.D
ra

ha
...

...
...

...
...

...
.

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,n
em

oc
ni

ce
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,s

tře
d

...
...

...
...

...
...

...
...

...
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,ž

el
.s

t. ...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,s
tře

d
...

...
...

...
...

...
.

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,n
em

oc
ni

ce

od př

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

2 X
424 434 454 474 494 504 514 554 564 574 584 025 045 ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

4 X
275 285 305 325 345 355 365 405 415 425 455 485 505 535

8 X
526 536 556 576 596 007 017 057 067 087 127 147 177 ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

74 ... ... ... ... X 188 198 228 248 258 288 318 338 368

55
8 ... ... ... 6
+

41
359 369 399 409 459 489 509 529 559 579 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

58 ... ... ... 6
+

12
409 419 449 459 469 489 509 539 559 ...

12 X
559 569 589 00

10
02

10
03

10
04

10
08

10
09

10

10
10

12
10

16
10

18
10

21
10

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

60 ... ... ... X 12
23

10
24

10
27

10
28

10

29
10

31
10

33
10

36
10 ... ...

56
0 ... ... ... X 41
05

11
06

11
09

11
10

11
15

11
18

11

21
11

23
11

26
11

28
11 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

62 ... ... ... ... X 26
11

27
11

30
11

31
11

32
11

33
11

37
11

39
11 ... ...

14 X
52

12
53

12
55

12
57

12
59

12
00

13
01

13
05

13
06

13

07
13

08
13

12
13

14
13 ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

16 ... ... ... ... ... ... X 44
13

45
13

46
13

47
13

51
13

55
13 ... ...

18 X
02

15
03

15
05

15
07

15
09

15
10

15
11

15
15

15
16

15

17
15

18
15

22
15

24
15 ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

20 X
55

15
56

15
58

15
00

16
02

16
03

16
04

16
07

16
08

16

09
16

10
16

14
16

16
16 ... ...

56
4 ... ... ... ... ... ... ... 6
+

41
10

18
13

18

16
18

17
18

20
18

22
18

27
18

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

68 ... ... ... ... X 53
18

54
18

57
18

58
18

59
18

00
19

04
19

06
19 ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...
X

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

6
je

de
 v

 s
ob

ot
u

+
je

de
 v

 n
ed

ěl
i a

 v
e 

st
át

em
 u

zn
an

é 
sv

át
ky

sp
oj

 je
de

 p
o 

jin
é 

tra
se

12
ne

je
de

 o
d 

1.
7.

22
 d

o 
31

.8
.2

2
41

je
de

 o
d 

1.
7.

22
 d

o 
31

.8
.2

2

N
a 

lin
ce

 p
la

tí 
ta

rif
 in

te
gr

ov
an

é 
do

pr
av

y 
IR

ED
O

 a
 ta

rif
 M

H
D

 R
yc

hn
ov

 n
ad

 K
ně

žn
ou

, d
ál

e 
př

ep
ra

vn
í p

od
m

ín
ky

 v
yh

lá
še

né
 s

po
le

čn
os

tí 
AU

D
IS

 B
U

S 
s.

r.o
. I

nf
or

m
ac

e 
o 

ta
rif

u 
a 

sm
lu

vn
íc

h 
př

ep
ra

vn
íc

h 
po

dm
ín

ká
ch

 js
ou

 z
ve

ře
jn

ěn
y 

na
 

w
w

w
.o

re
do

.c
z,

 w
w

w
.a

ud
is

.c
z 

ne
bo

 k
 d

is
po

zi
ci

 v
e 

vo
zi

dl
e 

na
 li

nc
e.

 A
kt

uá
ln

í j
íz

dn
í ř

ád
y 

- w
eb

ov
é 

st
rá

nk
y 

w
w

w
.a

ud
is

.c
z

ID
O

S 
©

 C
H

AP
S 

sp
ol

. s
 r.

o.
, 3

.0
.7

96
1.

21
48

5 
03

.0
3.

20
22



30 ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

21
9

66
12

19
21

9 
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
-L

uk
av

ic
e-

K
va

si
ny

Pl
at

í o
d 

12
.1

2.
20

21
 d

o 
10

.1
2.

20
22

In
te

gr
ov

an
á 

re
gi

on
ál

ní
 d

op
ra

va
 K

rá
lo

vé
hr

ad
ec

ké
ho

 a
 P

ar
du

bi
ck

éh
o 

kr
aj

e

Př
ep

ra
vu

 z
aj

iš
ťu

je
:

AU
D

IS
 B

U
S 

s.
r.o

., 
So

uk
en

ic
ká

 2
42

, 5
16

 0
1 

R
yc

hn
ov

 n
ad

 K
ně

žn
ou

, t
el

. +
42

0 
49

4 
53

3 
73

7,
 w

w
w

.a
ud

is
.c

z,
 ry

ch
no

vs
ko

@
tra

ns
de

v.
co

m
12

3

6
H

49

025 045 065 085 095 105 115 135 145 165 185 205 255 275 295 305 315 335 355

5 X
H 31
035 055 055 075 095 115 135 145 165 175 195 215 225 305

10
1

6
+
H 28

078 108 108 128 148 168 178 198 208 228 238 258 278 288 ... ... ... ... ... ... ...

10
3

6
+
H 28

07
11

10
11

10
11

12
11

14
11

16
11

17
11

19
11

20
11

22
11

23
11

25
11

27
11

28
11 ... ... ... ... ... ... ...

12
5

6
H

49
00

13
02

13

02
13

04
13

06
13

08
13

09
13

10
13

11
13

13
13

14
13

16
13

18
13

20
13

25
13

27
13

29
13

30
13

31
13

33
13

35
13

13 X
H 31
00

13
02

13

05
13

07
13

09
13

11
13

13
13

14
13

16
13

17
13

19
13

21
13

23
13

30
13

10
7

6
+
H 28

07
16

10
16

10
16

12
16

14
16

16
16

17
16

19
16

20
16

22
16

23
16

25
16

27
16

28
16 ... ... ... ... ... ... ...

17 X
H 31
27

16
30

16

30
16

33
16

35
16

37
16

39
16

40
16

41
16

43
16

45
16

47
16

49
16

50
16 ... ... ... ... ... ... ...

19 X
H 31
48

19
50

19

50
19

52
19

54
19

56
19

58
19

00
20

01
20

03
20

04
20

06
20

08
20

10
20 ... ... ... ... ... ... ...

12
1

6
H

10
00

21
02

21

02
21

04
21

06
21

08
21

09
21

10
21

11
21

13
21

14
21

16
21

18
21

20
21

25
21

27
21

29
21

30
21

31
21

33
21

35
21

21 X
H 31
02

21
05

21

05
21

07
21

09
21

11
21

13
21

14
21

16
21

17
21

19
21

21
21

23
21

30
21

10
5

+
H 58
02

21
05

21

05
21

07
21

09
21

11
21

13
21

14
21

16
21

17
21

19
21

21
21

23
21

30
21

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

km

0 0 1 2 3 4 5 6 6 7 8 9 9 12 12 13 14 15 15 16

0 0 1 2 3 4 5 5 6 7 8 8 14

0 0 1 2 3 4 5 6 6 7 8 9 9 12 12 13 14 15 16 16

0 0 1 2 3 4 5 5 6 7 8 8 13

TP
Z

H
20

0

H
20

0

H
20

0
H

20
0

H
20

0
H

20
0

H
20

0
H

20
0

H
20

1
H

20
1

H
20

1
H

20
1

H
20

1
H

25
1

H
25

1
H

25
0

H
25

0
H

25
0

H
25

0
H

25
0

Tč 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

...
...

...
...

...
...

...
...

...
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,ž

el
.s

t. ...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,s
tře

d

...
...

...
...

...
.

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,D
ob

ro
vs

ké
ho

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,v
áh

a
...

...
...

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,M
ěs

ts
ká

 H
ab

ro
vá

...
...

.
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,s

íd
l.N

ad
 H

ab
ro

vo
u

...
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,P

an
sk

á 
H

ab
ro

vá
,m

os
t

...
...

...
...

...
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,o

db
.P

ro
ru

bk
y

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Lu
ka

vi
ce

,,m
os

t
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
Lu

ka
vi

ce
,,š

ko
la

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
Lu

ka
vi

ce
,,b

yt
ov

ky ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
Lu

ka
vi

ce
,,l

íp
a

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Lu
ka

vi
ce

,,h
or

ní
...

...
...

Sk
uh

ro
v 

n.
Bě

lo
u,

,n
ák

up
ní

 s
tře

di
sk

o
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Sk
uh

ro
v 

n.
Bě

lo
u,

,to
vá

rn
a

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Kv
as

in
y,

,U
 S

ou
dk

u
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Kv
as

in
y,

,Ú
SP

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Kv
as

in
y,

,h
as

.z
br

oj
. ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Kv

as
in

y,
,k

on
zu

m ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Kv
as

in
y,

,z
ám

ek

od př od př

př od př od

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

12
0

6
H

49
526 506 506 466 446 426 416 406 396 386 376 366 356 346 296 276 266 256 246 226 206

6 X
H 31
486 466 466 446 426 406 386 366 356 346 326 306 296 216

10
0

6
+
H 28

508 478 478 458 438 418 408 388 368 358 348 328 308 298 ... ... ... ... ... ... ...

10
2

6
+
H 28

50
11

47
11

47
11

45
11

43
11

41
11

40
11

38
11

36
11

35
11

34
11

32
11

30
11

29
11 ... ... ... ... ... ... ...

12
2

6
H

49
51

14
49

14

49
14

46
14

44
14

42
14

41
14

40
14

39
14

38
14

37
14

36
14

35
14

34
14

29
14

27
14

26
14

25
14

24
14

22
14

20
14

14 X
H 31
47

14
45

14

45
14

43
14

42
14

40
14

38
14

36
14

35
14

34
14

32
14

30
14

29
14

21
14

10
4

6
+
H 28

50
16

47
16

47
16

45
16

43
16

41
16

40
16

38
16

36
16

35
16

34
16

32
16

30
16

29
16 ... ... ... ... ... ... ...

18 X
H 31
13

17
11

17

11
17

09
17

07
17

05
17

03
17

00
17

58
16

57
16

55
16

53
16

51
16

50
16 ... ... ... ... ... ... ...

20 X
H 31

32
20

30
20

28
20

26
20

24
20

21
20

19
20

18
20

16
20

14
20

12
20

11
20 ... ... ... ... ... ... ...

22 X
H 31

40
22

36
22

34
22

32
22

30
22

29
22

28
22

27
22

26
22

25
22

24
22

20
22

12
4

6
H

10

50
22

46
22

44
22

42
22

41
22

40
22

39
22

38
22

37
22

36
22

35
22

34
22

29
22

27
22

26
22

25
22

24
22

22
22

20
22

X
je

de
 v

 p
ra

co
vn

íc
h 

dn
ec

h
6

je
de

 v
 s

ob
ot

u
+

je
de

 v
 n

ed
ěl

i a
 v

e 
st

át
em

 u
zn

an
é 

sv
át

ky
sp

oj
 je

de
 p

o 
jin

é 
tra

se
H

sp
oj

 s
 b

ez
ba

rié
ro

vě
 p

řís
tu

pn
ým

 v
oz

id
le

m

10
ne

je
de

 o
d 

24
.1

2.
21

 d
o 

1.
1.

22
, 1

6.
4.

22
, 2

9.
10

.2
2

28
je

de
 ta

ké
 3

1.
12

.2
1,

 n
ej

ed
e 

24
.1

2.
21

31
ne

je
de

 3
1.

12
.2

1

49
je

de
 ta

ké
 3

1.
12

.2
1,

 n
ej

ed
e 

od
 2

4.
12

.2
1 

do
 1

.1
.2

2,
 1

6.
4.

22
, 2

9.
10

.2
2

58
ne

je
de

 o
d 

24
.1

2.
21

 d
o 

1.
1.

22
, 1

5.
4.

22
, 1

7.
4.

22
, 5

.7
.2

2,
 2

8.
10

.2
2

N
a 

lin
ce

 p
la

tí 
ta

rif
 a

 s
m

lu
vn

í p
ře

pr
av

ní
 p

od
m

ín
ky

 IR
ED

O
.

Ú
pl

né
 in

fo
rm

ac
e 

o 
vy

čk
áv

án
í s

po
jů

 n
a 

úz
em

í K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ké

ho
 k

ra
je

 js
ou

 z
ve

ře
jn

ěn
y 

na
 w

eb
u 

Kr
aj

sk
éh

o 
úř

ad
u.

 S
ku

pi
ny

 n
ad

 1
5 

os
ob

 h
la

st
e 

ne
jp

oz
dě

ji 
7 

dn
í p

ře
d 

př
ep

ra
vo

u 
po

m
oc

í f
or

m
ul

ář
e 

na
 w

w
w

.ir
ed

o.
in

fo
/p

re
pr

av
a-

sk
up

in
/

ID
O

S 
©

 C
H

AP
S 

sp
ol

. s
 r.

o.
, 3

.0
.7

96
1.

21
48

5 
25

.1
1.

20
21



31ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

ZUBNÍ POHOTOVOST – ROZPIS SLUŽEB
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00–13.00
datum Poskytovatel (lékař) adresa ordinace                              telefon
30. 04. MUDr. Bergmanová Dita Záhumenská 445, České Meziříčí 734 324 600
01. 05. MDDr. Motyčka Martin Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou 775 224 093
07. 05. MUDr. Štulík Richard Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 693
08. 05. MUDr. Kašparová Dagmar Voříškova 169, Vamberk 602 514 715
14. 05. MUDr. Loukota Jan Komenského 127, Opočno 494 621 665
15. 05. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar) Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 737 791 333
21. 05. MUDr. Malátková Ludmila Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 696
22. 05. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar) Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 737 791 333
28. 05. Můj zubař, s.r.o. (MDDr. Matoušková Lucie) Kvasinská 129, Solnice 602 152 873
29. 05. MDDr. Motyčka Martin Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou 775 224 093
04. 06. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Paličková Zlata) Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244
05. 06. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Petrák Tomáš) Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244
11. 06. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MDDr. Podolská Jana) Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 110
12. 06. MDDr. Andělová Jana (MDDr. Seibertová Simona) Jana Pitry 448, Opočno 799 545 112
18. 06. Můj zubař, s.r.o. (MUDr. Salamin Akram) Kvasinská 129, Solnice 602 152 873
19. 06. MUDr. Pokorná Jaroslava Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 697
25. 06. MUDr. Skřičková Zdeňka Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 695
26. 06. MDDr. Slouková Kamila Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 694
02. 07. MUDr. Simona Sudová, s.r.o. (MUDr. Sudová Simona) Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 031
03. 07. FSmile, s.r.o. (MUDr. Světlík Filip) Tyršova 515, Opočno 777 667 353
05.07. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958
06.07. Freemed, s.r.o. (MUDr. Tancurinová Jana) Náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk 736 419 151
09. 07. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Učňová Petra) Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244
10. 07. MUDr. Valešová Pavla Pulická 99, Dobruška 494 622 114
16. 07. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MUDr. Veselská Renata) Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 781
17. 07. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Bahník František) Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 737 791 333
23. 07. MDDr. Zdráhal Zdeněk Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí 721 460 150
24. 07. JB DENT, s.r.o. (MUDr. Beránek Jan) Komenského 828, Týniště nad Orlicí 494 371 088
30. 07. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Chládek Tomáš) Kvasiny 145 771 155 445
31. 07. MUDr. Pavla Valešová (MDDr. Borůvková Veronika) Pulická 99, Dobruška 494 622 114
06. 08. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Grymová Natalie) Kvasiny 145 771 155 445
07. 08. MUDr. Handl Jindřich Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955
13. 08. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Handl Jindřich) U Stadionu 954 , Rychnov nad Kněžnou 604 878 560

14. 08. SJH Stomatologie, s.r.o. 
(MDDr. Handl Kapołková Simona) U Stadionu 954 , Rychnov nad Kněžnou 604 878 560

20. 08. FSmile, s.r.o. (MDDr. Hanzík Kevin) Tyršova 515, Opočno 777 667 353
21. 08. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Havlíček Ondřej) Kvasiny 145 771 155 445
27. 08. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Chládek Tomáš) Kvasiny 145 771 155 445
28. 08. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958
03. 09. MUDr. Kašparová Dagmar Voříškova 169, Vamberk 602 514 715
04. 09. MUDr. Loukota Jan Komenského 127, Opočno 494 621 665
10. 09. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar) Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 737 791 333
11. 09. MUDr. Malátková Ludmila Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 696
17. 09. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar) Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 737 791 333
18. 09. Můj zubař, s.r.o. (MDDr. Matoušková Lucie) Kvasinská 129, Solnice 602 152 873
24. 09. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Chládek Tomáš) Kvasiny 145 771 155 445
25. 09. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Paličková Zlata) Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244
28. 09. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Petrák Tomáš) Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244



www.lukavice.cz

KONTAKT:

Obec Lukavice

Lukavice 190 • 516 03 Lukavice

IČ: 00579301, DIČ: CZ00579301

Tel.: 494 542 137

E-mail: obec.lukavice@tiscali.cz

ID: 52wa6qi 

LUKAVICKÝ ČTVRTLETNÍK - vydává Obec Lukavice.
Náklad: 320 výtisků

Číslo 1/2022, duben 2022 
Zapsán do evidence periodického tisku MK ČR E 23176

Grafické zpracování a tisk: Studio eMD, s.r.o. · Rychnov nad Kněžnou · www.emd.cz

Přítok lukavického potoka


